
Liste des responsables séminaires- enseignement (E) 
 
Nom + Responsabilités 
institutionnelles  

 Responsabilités  de 
séminaires 2020-2021 

Malfait Anne  

 

 

anne.malfait@gmail.com  

 

Présidente  
L'Atelier de l'AfB 2020-2021 
Clinique de réels déliés 
Cinémas de l’AfB 

Paternotte Géry  

 

gerypaternotte@gmail.com  

 

Vice-Président 
L'Atelier de l'AfB 2020-2021 
 

Heinis Michel michelheinis15@gmail.com  Intérim du secrétariat 

Séminaire de lecture de textes de 
Charles Melman (E) 

Par ordre alphabétique   
Beine Alexandre  

 

alexandrebeine@hotmail.com  

 

Groupe de travail Adolescence 
 

Beine Jean-Paul  

 

jeanpaul.beine@skynet.be  

 

Lecture psychanalytique d'une clinique de 
psychiatrie légale  
 

Couvert Marie  

 

mariecouvert@hotmail.com  

 

Groupe clinique du tout petit  

 
de Brouwer Didier  

 

didier.debrouwer@skynet.be  

 

lecture du séminaire de J. Lacan : 
L’Identification 
La lettre 
 

Delguste Bernard  

 

bd0143898@gmail.com  

 

Séminaire de lecture de textes de 
Charles Melman (E)          
Structures cliniques des psychoses 

 
Dubois Christian  

 

ch.siobud@gmail.com  

 

Groupe clinique du tout petit  

 
Draux Isabelle  

 

isa.draux@skynet.be  

 

Cliniques d’Ailleurs 
 

Estenne Marc  

 

marc.estenne@gmail.com  

 

Le divin, la science et la psychanalyse  

Cartel : Corps et Psychanalyse 

Fierens Christian  

 

christian.fierens@telenet.be  

 

Trois séminaires hors AfB  (CAL) 
Préparation du séminaire  

- d’hiver 
- d’été  

psychanalyse et philosophie 
 

Gérard Marine  

 

marine.gerard@gmail.com  

 

Séminaire de lecture de Lacan (E) 
La lettre 
 

Goethals Aline  aline.goethals@hotmail.com	 Groupe clinique du tout petit  



   
Henry de Frahan Clotilde  

 

clotilde@henrydefrahan.be 

  

 

Joos de ter Beerst Anne  

 

anne.joos@gmail.com 

 

Groupe d'intervision 
Le divin, la science et la psychanalyse 
La logique du fantasme et son écriture 
féminine 
Cartel : Corps et Psychanalyse 
 
 

Lebrun Jean-Pierre  

 

lebrunjeanpierre45@gmail.com  

 

Séminaire de Clinique actuelle 
(E) 
L'Atelier de l'AfB 2020-2021 
Cinémas de l’AfB 

Leclercq Sophie  

 

sophieleclercq@hotmail.com 

  

Séminaire de lecture de Lacan (E) 
 

Lefebvre Monique  

 

monique.lefebvre@brutele.be 

  

Lecture psychanalytique d'une clinique de 
psychiatrie légale  
Structures cliniques des psychoses 
 

Mabille Soo-Nam  

 

soonam_mabille@hotmail.com 

  

 
 

Marchal Pierre  

 

pierre.marchal.cse@gmail.com 

  

Responsable enseignement (E) 
Le divin, la science et la psychanalyse  

Oldenhove Etienne  

 

etienne.oldenhove@telenet.be 

 

Séminaire de lecture de Lacan (E) 
Structures cliniques des psychoses 
Clinique de réels déliés 
 
 

Oldenhove-Calberg Anne  

 

a.oldenhove.calberg@gmail.com 

  

 

 

Renard Olivier  

 

olivier.renard@hotmail.com 

  

 

Cliniques d’Ailleurs 
 

Rozenberg Alain  

 

rozenberg.alain@gmail.com 

  

 

Groupe de travail Adolescence 
Groupe d'intervision 
 

Santana Barbara  

 

santana@hotmail.com 

  

 

Clinique de réels déliés 
 

 


